
1 

 

           OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Poř. číslo 7/21 
 
Datum:    9.8.2021 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Ing. Michael 

Buchar, Filip Damek, Ing. Petr Havlík, Ing. Jana Růžičková, Adéla 
Trochtová 

 
Omluveni: 1 (Karel Špírek – dovolená) 
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:32 
Zasedání ukončeno ve 19:45 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovatele zápisu P. Havlíka a A. Trochtovou.  K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4    Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Havlík, Trochtová) 
 
P. Šefčíková po úvodní časti přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Schválení zhotovitele akce Oprava místních komunikací – Severní, Slunečná, Jižní 
3. SOSB zřízení služebnosti inženýrských sítí a dohody o umístění stavby parc. č. 207/1, 12/1, 

145/16, 215 
4. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci Kanalizace a ČOV Větrušice 
5. Činnost obecního úřadu 
6. Závěr 

 
P. Šefčíková požádala o zařazení jednoho mimořádného bodu, kterým je bod Stavební. Nový bod č. 5 
bude projednán po bodu č. 4. P. Šefčíková (starostka obce) dala hlasovat o navrženém programu s nově 
zařazeným bodem 5. 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Schválení zhotovitele akce Oprava místních komunikací – Severní, Slunečná, Jižní 
3. SOSB zřízení služebnosti inženýrských sítí a dohody o umístění stavby parc. č. 207/1, 12/1, 

145/16, 215 
4. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci Kanalizace a ČOV Větrušice 
5. Stavební 
6. Činnost obecního úřadu 
7. Závěr 

 
Návrh usnesení 1/7/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva s nově zařazeným bodem 5. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/7/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 2/7/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice 

1) bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek zpracovanou v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem Oprava místních komunikace – Severní, Slunečná, Jižní. 

2) schvaluje přidělení veřejné zakázky společnosti Ekologická stavební Králův Dvůr s.r.o., IČO: 
24835030, která podala nabídkou a jejichž nabídka byla vyhodnocena s nejnižší nabídkovou 
cenou 2 190 144 Kč bez DPH. 

3) pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/7/21 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Návrh usnesení 3/7/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje uzavření trojstranné SOSB o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009887/SIS/96a na pozemku parc. č. 
……….. mezi obcí, společností ČEZ a …………………….  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/7/21 bylo přijato.  
 
 
Návrh usnesení 4/7/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje uzavření trojstranné SOSB o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009887/SIS/47a na pozemku parc. č. 
…………… mezi obcí, společností ČEZ a manžely ………………….  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/7/21 bylo přijato.  
 
 
Návrh usnesení 5/7/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje uzavření trojstranné SOSB o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009887/SIS/82c na pozemku parc. č. 
………….. a parc. č. …………… mezi obcí, společností ČEZ a manžely ………………………...  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/7/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 6/7/21  
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přesunutí bodu č. 4 – Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci 
Kanalizace a ČOV Větrušice na následující jednání zastupitelstva. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/7/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 7/7/21  
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora pana 
……………………. (trvale bytem ……………..) na parc. č. ………, …………. a st. ………… v k.ú – Větrušice u Klecan 
za těchto podmínek:  
 

a) Stavebník je povinen zachovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro 
každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku.  

b) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen 
zajistit dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

 
Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení 7/7/21 bylo přijato. 



4 

 

Návrh usnesení 8/7/21  
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorky paní 
……………………………. (trvale bytem ……………………..) na parc. č. ………….. v k.ú – Větrušice u Klecan za 
těchto podmínek:  
 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro 
každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku.  

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  
c) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen 

zajistit dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  
d) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 

kanalizace v obci vybudována. Daná nemovitost je napojená do kanalizace, která není v 
současné době ve vlastnictví obce a pokud bude tato kanalizace předána do provozu a 
majetku obce Větrušice, budeme požadovat, aby byly splněny technické podmínky na 
napojení na veřejnou kanalizaci v obci Větrušice. Jde o požadavek na typ revizní šachty – 
DN 800.  

 
Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení 8/7/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 9/7/21  
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje žádost manželů …………………….. (trvale bytem 
………………………….) v k.ú. – Větrušice u Klecan na dodatečné schválení přístavby - zastřešení vjezdu do 
garáže. 
 
Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Havlík) 
 
Usnesení 9/7/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 10/7/21  
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora – firmy 
Bromil s.r.o. (sídlo Holubice č. 2, Tursko 252 65, IČO: 28162692, zastoupená Ing. Tomášem Brožkem) 
na parc. č. 181/3, 645, 646, 164/19, 181/5, 197/1, 197/20, 166/2, 198/1, 169, 176, 62/1, 62/3, 56/1, 
164/22, 166/1, 164/21, 202, 472, 63, 198/5, 442 v k.ú – Větrušice u Klecan. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení 10/7/21 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



5 

 

7. ZÁVĚR 
 

 

Starostka obce poděkovala přítomným zastupitelům za účast a svolala další zasedání na 6.9.2021 od 
18:00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:45 hod. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:   Filip Damek v.r. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Petr Havlík v.r.   Adéla Trochtová v.r.   

 

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  2021      Sejmuto dne:     2021 


